ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2017 года                                                                                 № 85

О внесении изменений в решение ТИК Лужского района
  от 05 февраля 2016 года № 10
"О распределении обязанностей между членами
территориальной избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Лужского муниципального района  Ленинградской области"
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях осуществления полномочий территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района Ленинградской области, сформированной на период 2015-2020 гг. постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 26 ноября 2015 года № 110/762 «О формировании территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района», территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района,
РЕШИЛА:
  1. Внести в решение территориальной избирательной комиссии № 10 от 05.02.2017г. "О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района  Ленинградской области" следующие изменения
1. Пункт 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:
- 1.3 Меньшикова Татьяна Олеговна - секретарь комиссии, осуществляет документационное обеспечение комиссии и избирательных кампаний; принимает участие в разработке перспективных и текущих планов работы комиссии; участвует в работе Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов осуществляет контроль и проверку исполнения принятых комиссией решений, информирует комиссию о ходе их выполнения;  в период избирательной кампании, кампании референдума оказывает методическую и организационно-техническую помощь нижестоящим избирательным комиссиям; взаимодействует  с органами местного самоуправления, территориальными государственными органами; участвует в организации работы по обучению организаторов выборов; участвует в организации работы с молодежью; выполняет поручения председателя комиссии; обеспечивает контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на территории; выполняет другие обязанности в соответствии с действующим законодательством и Регламентом комиссии.
2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
- 1.6 Никитина Алла Аркадьевна - член комиссии с правом решающего голоса, участвует в  работе Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов; участвует в организации работы с молодежью;  участвует во взаимодействии с участковыми избирательными комиссиями по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, осуществляет иные полномочия.
3. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
- 1.9 Волкова Лариса Алексеевна  - член комиссии с правом решающего голоса, участвует в работе Комиссии по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов; организует работу по обращениям граждан, отвечает за рассмотрение жалоб (заявлений) на решения, действие (бездействие) нижестоящих комиссий и подготовку по ним проектов мотивированных решений участвует в работе контрольно-ревизионной службы,  участвует в организации работы по обучению организаторов выборов; осуществляет иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборных кампаний.

Председатель ТИК
Лужского муниципального района                                                        Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК
Лужского муниципального района                                                        Т.О.Меньшикова